

プライバシーポリシー新旧対照表(2025年8月8日現在)

改定前(～2025年9月11日)	改定後(2025年9月12日～)
1.個人情報の定義 個人情報保護に関する法律に規定される、生存する個人に関する情報を指します。 ●氏名、生まれ年、会社名/団体名、部署名、業種、職種、電話番号、FAX番号、住所、メールアドレス、パスワード。	1.個人情報の定義 個人情報保護に関する法律に規定される、生存する個人に関する情報を指します。 ●氏名、生まれ年、会社名/団体名、部署・役職名、業種、職種、電話番号、FAX番号、住所、メールアドレス、パスワード。
2.収集情報の利用目的 ABC商会では、収集させていただいた個人情報は、以下の目的またはその他正当な目的でのみ利用いたします。 ●ご質問・ご要望などに対する確認・返答をするため。 ●資料請求された際に、カタログ、サンプル、見積書などを発送するため。 ●弊社で扱う商品・サービスのご紹介、または弊社イベント、キャンペーンなどのご案内をするため。 ●CADデータ、商品写真などのダウンロードサービスを行なううえで、問い合わせの対応や弊社からのサポートなどを行なう際、スムーズな対応をさせていただくため。 ●お客さまにアンケートなどの協力をいただいた際に、謝礼などを発送するため。 ●重要な情報を使用しないことを前提に、利用される方の特性を把握するためマーケティングデータの作成、分析に使用するため。 ●当社およびグループ会社の営業に関する行為を行なうため。 ●上記以外の重大な理由でお客さまと接触するが生じた際に利用するため。	2.収集情報の利用目的 ABC商会では、収集させていただいた個人情報は、以下の目的またはその他正当な目的でのみ利用いたします。 ●ご質問・ご要望などに対する確認・返答をするため。 ●資料請求された際に、カタログ、サンプル、見積書などを発送するため。 ●弊社で扱う商品・サービスのご紹介、または弊社イベント、キャンペーンなどのご案内をするため。 ●CADデータなどのダウンロードサービスを行なううえで、問い合わせの対応や弊社からのサポートなどを行なう際、スムーズな対応をさせていただくため。 ●お客さまにアンケートなどの協力をいただいた際に、謝礼などを発送するため。 ●当社ウェブサイトにおける閲覧、検索、その他の行動履歴の情報を分析して利用するため。 ●当社およびグループ会社の営業に関する行為を行なうため。 ●上記以外の重大な理由でお客さまと接触する必要があるが生じた際に利用するため。
この目的に同意していただけない場合は、会員さまご自身の判断により、それを拒否していただくことができます。 会員の方が拒否される場合は「会員登録解除ページ」より退会手続きを行なってください。 非会員の方が拒否される場合は「個人情報ご相談窓口」にご連絡ください。	この目的に同意していただけない場合は、お客さまご自身の判断により、それを拒否していただくことができます。 詳細はこちら →「6.個人情報の訂正・照会・利用停止・お問い合わせについて」
3.個人情報の収集方法と情報の種類 ABC商会では個人情報を収集する際は以下のことを原則としており、無断で収集することはいたしません。 ●ウェブサイト会員登録に伴う個人情報。 ●アンケート応募に伴う個人情報。 ●資料請求・問い合わせ等。（Web、電話、FAX、各種媒体等を経由したもの） ●ショールームに閲覧されたお客さまの個人情報。	3.個人情報の収集方法と情報の種類 ABC商会では個人情報を収集する際は以下のことを原則としており、無断で収集することはいたしません。 ●ウェブサイト会員登録に伴う個人情報。 ●資料請求・問い合わせ等。（Web、電話、FAX、各種媒体等を経由したもの） ●アンケート応募に伴う個人情報。 ●ショールームに閲覧されたお客さまの個人情報。 ●名刺交換等によるもの。 ●採用活動を通じて入手する就職希望者の個人情報。
6.個人情報の訂正・照会・利用停止・お問い合わせについて ●ウェブサイト会員さまの個人情報に関して、訂正・照会・利用停止をされる場合は、「登録情報の変更・確認」または「会員登録の解除」をお選びください。個人情報漏洩防止のため、原則としてお客さまご本人によるデータの訂正・利用停止をお願い申し上げます。 以下のいずれかの場合には、「個人情報ご相談窓口」までご連絡ください。 ●手続きに不具合が生じ、問い合わせをされる場合。 ●ウェブサイト非会員のお客さまの場合。 ●プライバシーポリシーのお問い合わせをされる場合。	6.個人情報の訂正・照会・利用停止・お問い合わせについて ●ウェブサイト会員さまの個人情報に関して、訂正・照会・利用停止をされる場合は、「登録情報の変更・確認」または「会員登録の解除」をお選びください。個人情報漏洩防止のため、原則としてお客さまご本人によるデータの訂正・利用停止をお願い申し上げます。 ●メールマガジンを配信停止される場合は、配信されたメールマガジンに記載の「配信停止URL」よりご対応をお願いいたします。 上記以外でお困りの方は、「12.個人情報ご相談窓口」までご連絡ください。
—	8. Cookieについて 本ウェブサイトでは、お客様の利便性の向上およびサービスの品質維持・向上、閲覧履歴情報等の収集のためCookieを利用しています。 詳しくは、「Cookie（クッキー）の利用について」をご覧ください。 https://www.abc-t.co.jp/company/website/cookie/
8.プライバシーポリシーの変更について プライバシーポリシーの内容は、個人情報保護の観点から直ちに改善する必要がある場合など、予告なく変更する場合がございます。利用目的を万が一変更する場合には、お客さまに対して30日前までにサイト上にご案内すると共に、メールマガジンを利用されているお客さまにはその旨を通知いたします。また、上記以外の改善に伴う改正時については最下段に記述いたしますので、最新の情報をご参照ください。	9.プライバシーポリシーの変更について プライバシーポリシーの内容は、個人情報保護の観点から直ちに改善する必要がある場合など、予告なく変更する場合がございます。利用目的を万が一変更する場合には、お客さまに対して事前にサイト上にご案内すると共に、メールマガジンを利用されているお客さまにはその旨を通知いたします。また、上記以外の改善に伴う改正時については最下段に記述いたしますので、最新の情報をご参照ください。
10.「建設サイト・シリーズ」における個人情報の共同利用について ABC商会では、建設工事の作業員登録を行なうにあたり、株式会社MCデータプラスが運営する建設業向けクラウドサービス「建設サイト・シリーズ」を利用し、個人情報の共同利用を行っております。共同して利用する個人情報の項目、共同して利用する者の範囲および利用目的については、『「建設サイト・シリーズ」における個人情報の共同利用について』をご覧ください。	削除
—	11.個人情報取扱事業者の名称、住所及び代表者の氏名 株式会社エービーシー商会（当社の詳細については「会社概要」をご覧ください。） https://www.abc-t.co.jp/company/profile.html